[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО

 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023                               г. Купино                                            № 418
Об утверждении Плана проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации города Купино Купинского района Новосибирской области на 2024 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 02.05.2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию города Купино Купинского района Новосибирской области (далее – администрация города) уполномоченным органом на осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.

2. Утвердить прилагаемый План проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации города Купино Купинского района Новосибирской области, на 2024 год (приложение).
          3. Специалисту 1 разряда администрации города Купино Купинского района Новосибирской области (Шадриной Т.М.) опубликовать в информационном бюллетене «Купино» и на официальном сайте администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.

           4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации города Купино Семенко О.Л.
 Глава города Купино                                                   А.В.Шевченко
Т.М. Шадрина
383(58) 23-073

                                                                                                                                       Приложение

к постановлению № 418  от 18.12.2023г.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Купино

_______А.В. Шевченко
«___»________2023 год
План

проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации города Купино Купинского района Новосибирской области

на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подведомственной организации, деятельность которой подлежит проверке
	Адрес фактического местонахождения подведомственной организации
	Цель проведения проверки
	Основание проведения плановой проверки
	Дата начала проведения плановой проверки

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Горзеленхоз»
(МБУ «Горзеленхоз»)
	632746,

Новосибирская область,
г. Купино,

ул. Кооперативная,69А
	Проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня:
1) государственной регистрации подведомственной организации;

2) окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации.
	05.06.2024

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети»
(МУП «Теплосети»)
	632735, Новосибирская область,

г. Купино,

 ул. Розы Люксембург,6
	Проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня:

1) государственной регистрации подведомственной организации;

2) окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации.
	31.07.2024

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»
(МУП «УК ЖКХ»)

	632733,

 Новосибирская область,

г. Купино,

ул. Розы Люксембург,6
	Проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня:

1) государственной регистрации подведомственной организации;

2) окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации.
	21.08.2024